# 利达光电股份有限公司 关于对外提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

利达光电股份有限公司(以下简称"公司")于2019年4月11日召开第五届董 事会第一次会议,审议通过了《关于对外提供财务资助的议案》,同意公司在不 影响正常生产经营的情况下,由子公司河南中光学集团有限公司向"中光一区" 项目提供财务资助,有关情况如下:

- 一、对外财务资助的概述
  - (一) 财务资助对象:"中光一区"项目。
- (二) 财务资助金额:公司拟对"中光一区"项目提供额度不超过6500万元 人民币的财务资助(其中重组前已发生3240万元,2019年预计新增3260万元)。
- (三) 财务资助期限:不超过两年,自"中光一区"项目专户收到公司提供 的资金之日开始计算期限。
  - (四)资金来源:公司自有资金。
- (五)资金占用费:年借款利率按公司取得的银行借款资金成本上浮20%计 算。
  - (六)资金用途:"中光一区"项目相关的税款缴纳及工程款项的支付。

上述财务资助事项已于2019年4月11日经公司第五届董事会第一次会议审议 通过。

二、被资助对象情况介绍

"中光一区"项目系公司全资子公司河南中光学集团有限公司(以下简称"中光学")为解决内部拆迁户、无房户和住房困难户等职工的住房问题,根据河南省保障性安居工程工作领导小组下发的《南阳市人民政府2010-2012年城市和国有工矿棚户区改造规划的批复》、南阳市发展和改革委员会下发的《关于对河南中光学集团有限公司棚户区改造项目立项的批复》(宛发改城镇[2010]246号)等文件精神代为建设的安居型保障住房,项目于2012年开始启动,系利用棚户区拆迁户原住房附属土地,通过无房户集资及中光学提供部分借款等方式进行筹资,并委托具备相应建筑资质的第三方进行建造。目前"中光一区"项目正处于办理竣工验收手续阶段。

中光学在"中光一区"项目实施过程中仅承担代建职责,代为办理立项、规划、环保等各项手续及签署相关协议,并设立中光一区项目专户,代"中光一区"项目收取职工购房款、支付采购款等。项目中的权利、义务均系代"中光一区"项目享有和承担,项目形成的其他资产、损益均与中光学无关。

公司为"中光一区"提供财务资助,后续待该项目处置完相关配套商业用房 后,所得款项即可偿还借款。

# 三、董事会意见

公司"中光一区"项目响应政府号召,为公司内部拆迁户、无房户和住房困难户等职工的解决住房问题。在不影响正常经营的情况下,公司以自有资金向"中光一区"项目提供财务资助,有利于提高公司员工归属感、助力公司实现更好更快发展,符合公司的战略思路。"中光一区"项目是公司的代办项目,公司在提供财务资助期间有能力对其经营管理风险进行监督,本次财务资助的风险处于可控范围之内。公司在向其提供借款的同时,将会密切关注"中光一区"项目的资金使用情况,控制资金风险。

## 四、独立董事意见

在不影响正常经营的情况下,公司向"中光一区"项目提供财务资助,有利于推动"中光一区"项目业务的快速发展、保障公司经营稳步进行。本次财务资助事项决策程序合法、合规;年借款利率按公司取得的银行借款资金成本上浮20%计算,定价公允;本次财务资助不存在损害公司和中小股东的利益的情形。我们同意公司本次向"中光一区"项目提供额度不超过6500万元人民币的财务资助。

#### 五、公司累计对外提供财务资助情况

截至本公告披露日,公司未发生其他对外提供财务资助的情况,也不存在逾期未收回的情况。

#### 六、其他

公司提供本次财务资助不属于以下期间:使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间,将募集资金投向变更为永久性补充流动资金后十二个月内以及将超募资金永久性用于补充流动资金或者归还银行贷款后的十二个月内。公司在此次对外提供财务资助后的十二个月内,不会发生如下情况:使用闲置募集资金暂时补充流动资金,将募集资金投向变更为永久性补充流动资金,将超募资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款。

## 七、备查文件

- (一)第五届董事会第一次会议决议;
- (二)独立董事关于第五届董事会第一次会议相关事项的独立董事意见; 特此公告。

利达光电股份有限公司董事会 2019年4月13日